
円 円 円 円

　事業活動収入 事業活動支出

　1　補助金収入信用保証基金等 　1　國酒振興事業費支出債務保証業務支出

運用収入

　2　利子補給業務収入債務保証業務収入 　2　伝統文化・地域活性化事務諸費支出

3 支払利息

4 繰入金支出

Ⅱ　財務活動等収支の部

　財務活動等収入 　財務活動等支出

1 有価証券等償還収入 1 有価証券等取得支出

0

差　　異

予備費

当期収支差額

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額

科　　　　　目 決　算　額 予　算　額

22,175,861

823,293,725

845,469,586

22,175,861

823,293,725

845,469,586

合　　計 合　　計

合　　　　計合　　　　計

0 0

0

0

0

0

37,675,293 226,000,000 21,756,040

0

0

0

0

53,029,609 238,000,000

決算額 予算額

0

0 0

30,853,748 238,000,000

0 0 0 0

26,800,000

（債務保証勘定）

1,500,000

1,200,000 1,200,000

令和６年度清酒事業特別会計収支計算書

15,354,316 12,000,000 7,897,708 208,500,000

Ⅰ　事業活動収支の部

収入の部 支出の部

科　　目 決算額 予算額 科　　目



（単位：円）

Ⅰ　経常増減の部

　経常収益

　 1 信用保証基金等運用収入

2 債務保証業務収入

経常収益計

　経常費用

1 債務保証業務費

2 事務諸費

3 繰入金

4 減価償却費

経常費用計

当期経常増減額

Ⅱ 経常外増減の部

経常外収益

1 償却求償権回収収入

2 貸倒引当金戻入

経常外収益計

経常外費用

1 支払利息

2 求償権等償却

3 貸倒引当金繰入

経常外費用計

当期経常外増減額

当期正味財産増減額

正味財産期首残高

正味財産期末残高

23,950,532 21,851,833 2,098,699

0

205,352,041 145,880,735 59,471,306

994,492 929,085 65,407

1,200,000

0

0

0

科　　　　目 令和６年度 令和５年度 増減

15,354,316 16,429,435 △ 1,075,119

189,997,725 129,451,300 60,546,425

0

156,078,492 0 156,078,492

1,307,471 △ 44,471

26,586,017

8,360,794

3,425,604,934

3,417,244,140

141,236,006 △ 139,973,006

3,452,190,951

3,425,604,934

令和６年度清酒事業特別会計正味財産増減計算書

26,586,017 8,360,794 18,225,223

156,078,492 256,904,114 △ 100,825,622

△ 154,815,492 △ 115,668,108 △ 39,147,384

0 0 0

1,263,000

（債務保証勘定）

256,904,114 △ 256,904,114

0 139,928,535 △ 139,928,535

2,033,292

181,401,509 124,028,902 57,372,607

1,200,000

21,756,040 19,722,748

1,263,000



（単位：円）

Ⅰ 資産の部

流動資産

固定資産

資産合計

Ⅱ 負債の部

流動負債

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

正味財産

負債及び正味財産合計

令和６年度清酒事業特別会計貸借対照表

4,424,235,751 4,410,415,264 13,820,487

2,605,683,159 2,601,460,004 4,223,155

4,424,235,751 4,410,415,264 13,820,487

972,044,800 984,810,330 △ 12,765,530

3,452,190,951

（債務保証勘定）

3,425,604,934 26,586,017

972,044,800

科　　目 令和６年度 令和５年度 増　　減

1,818,552,592 1,808,955,260 9,597,332

984,810,330 △ 12,765,530


