

令和6年度清酒事業特別会計収支計算書 (債務保証勘定)

収入の部			支出の部		
科 目	決算額	予算額	科 目	決算額	予算額
I 事業活動収支の部			事業活動支出		
事業活動収入					
1 信用保証基金等 運用収入	15,354,316	12,000,000	1 債務保証業務支出	7,897,708	208,500,000
2 債務保証業務収入	37,675,293	226,000,000	2 事務諸費支出	21,756,040	26,800,000
			3 支払利息	0	1,500,000
			4 繰入金支出	1,200,000	1,200,000
合 計	53,029,609	238,000,000	合 計	30,853,748	238,000,000
II 財務活動等収支の部			財務活動等支出		
財務活動等収入	0	0		0	0
1 有価証券等償還収入	0	0	1 有価証券等取得支出	0	0
合 計	0	0	合 計	0	0

科 目	決 算 額	予 算 額	差 異
予備費		0	0
当期収支差額	22,175,861	0	22,175,861
前期繰越収支差額	823,293,725	0	823,293,725
次期繰越収支差額	845,469,586	0	845,469,586

令和6年度清酒事業特別会計正味財産増減計算書

(債務保証勘定)

(単位: 円)

科 目	令和6年度	令和5年度	増減
I 経常増減の部			
経常収益			
1 信用保証基金等運用収入	15,354,316	16,429,435	△ 1,075,119
2 債務保証業務収入	189,997,725	129,451,300	60,546,425
経常収益計	205,352,041	145,880,735	59,471,306
経常費用			
1 債務保証業務費	994,492	929,085	65,407
2 事務諸費	21,756,040	19,722,748	2,033,292
3 繰入金	1,200,000	1,200,000	0
4 減価償却費	0	0	0
経常費用計	23,950,532	21,851,833	2,098,699
当期経常増減額	181,401,509	124,028,902	57,372,607
II 経常外増減の部			
経常外収益			
1 償却求償権回収収入	1,263,000	1,307,471	△ 44,471
2 貸倒引当金戻入	0	139,928,535	△ 139,928,535
経常外収益計	1,263,000	141,236,006	△ 139,973,006
経常外費用			
1 支払利息	0	0	0
2 求償権等償却	0	256,904,114	△ 256,904,114
3 貸倒引当金繰入	156,078,492	0	156,078,492
経常外費用計	156,078,492	256,904,114	△ 100,825,622
当期経常外増減額	△ 154,815,492	△ 115,668,108	△ 39,147,384
当期正味財産増減額	26,586,017	8,360,794	18,225,223
正味財産期首残高	3,425,604,934	3,417,244,140	8,360,794
正味財産期末残高	3,452,190,951	3,425,604,934	26,586,017

令和6年度清酒事業特別会計貸借対照表
(債務保証勘定)

(単位: 円)

科 目	令和6 年度	令和5 年度	増 減
I 資産の部			
流動資産	1,818,552,592	1,808,955,260	9,597,332
固定資産	2,605,683,159	2,601,460,004	4,223,155
資産合計	4,424,235,751	4,410,415,264	13,820,487
II 負債の部			
流動負債	972,044,800	984,810,330	△ 12,765,530
負債合計	972,044,800	984,810,330	△ 12,765,530
III 正味財産の部			
正味財産	3,452,190,951	3,425,604,934	26,586,017
負債及び正味財産合計	4,424,235,751	4,410,415,264	13,820,487